

# بسمه تعالی

نام درس: نظریه ها و مفاهیم پیشرفته پرستاری نوزادان

ترم تحصیلی: نیمسال اول

تعداد واحد: ۲ واحد

نوع واحد: نظری

پیشنیاز: -

فراگیران: دانشجویان ترم اول کارشناسی ارشد پرستاری ویژه نوزادان

مدیر درس: دکتر لیلا ولی زاده

زمان: سه شنبه ها ساعت ۱۲ - ۱۰

هدف: آماده سازی دانشجوی کارشناسی ارشد مراقبت ویژه نوزادان برای استفاده از مفاهیم پایه پرستاری نوزادان و فرایند پرستاری در مراقبت از مددجو و توانمندی برای انتقال آنها به فراگیران خود در سمت آموزشی آینده خود.

الف) ۲ واحد نظری شامل:

جلسات درس	عناوین درسی	مدرسین
چهار جلسه	مراقبت خانواده محور و نقش والدینی نقش پرستاری در تامین، حفظ و ارتقا سلامت سلامت روان حمایت روانی - اجتماعی جامعه و نقش پرستار مراقبت ویژه نوزادان	دکتر لیلا ولی زاده
سه جلسه	واکنش های طبیعی و الگوهای سازشی روانشناختی نوزاد و خانواده ریتم های بیولوژیکی خواب لمس محدوده قلمرو انسان	آقای محمد ارشدی بستان آباد
سه جلسه	فرزند پروری تولد نوزاد و خانواده مرگ و داغ دیدگی مراقبت تسکینی و بازتوانی	خانم ملیحه اسداللهی
چهار جلسه	فرایند پرستاری و نظریه های زیر ساز آن، نظریه عمومی سیستمها، نظریه نیازهای اساسی بشر نظریه پردازی در پرستاری، تکوین الگوهای پنداشتی و معرفی الگوهای اصلی رشد و تکامل	دکتر سوسن ولیزاده دهخوارقانی
دو جلسه	پیوستگی و وابستگی محرومیت از ادراکات حسی و دریافت بیش از حد آن	خانم مهناز جبریلی
جلسه هفدهم	امتحان	

توالی و تقدم زمانی تدریس ها: روز سه شنبه

جلسات درس	عناوین درسی	مدرسین	تکالیف دانشجو
	تبیین طرح درس	خانم دکتر لیلا ولی زاده	-
اول	رشد و تکامل	خانم دکتر سوسن ولیزاده	-
دوم	سلامت روان و حمایت روانی - اجتماعی خانواده در NICU	خانم دکتر لیلا ولی زاده	-
سوم	نقش پرستاری در تامین، حفظ و ارتقا سلامت روانی نوزادان در NICU	خانم دکتر لیلا ولی زاده	-
چهارم	نظریه پردازی در پرستاری، تکوین الگوهای پنداشتی	خانم دکتر سوسن ولیزاده	-
پنجم	مراقبت خانواده محور	خانم دکتر لیلا ولی زاده	بیب کارت دو دانشجو:
ششم	تولد نوزاد و خانواده فرزند پروری	خانم ملیحه اسداللهی	-
هفتم	جامعه و نقش پرستار نوزادان	خانم دکتر لیلا ولی زاده	کنفرانس: بیب کارت یک دانشجو:
هشتم	پیوستگی و وابستگی	خانم مهناز جبرئیلی	-
نهم	محرومیت از ادراکات حسی و دریافت بیش از حد آن	خانم مهناز جبرئیلی	کنفرانس: بیب کارت دانشجو:
دهم	مرگ و داغ دیدگی	خانم ملیحه اسداللهی	کنفرانس: بیب کارت دانشجو:
یازدهم	مراقبت تسکینی و بازتوانی	خانم ملیحه اسداللهی	کنفرانس: بیب کارت دانشجو:
دوازدهم	معرفی الگوهای اصلی در پرستاری	خانم دکتر سوسن ولیزاده	-
سیزدهم	واکنش های طبیعی و الگوهای سازشی روانشناختی نوزاد و خانواده	آقای محمد ارشدی بستان آباد	کنفرانس: بیب کارت یک دانشجو:
چهاردهم	نظریه های زیر ساز فرایند پرستاری ، نظریه عمومی سیستمها، نظریه نیازهای اساسی بشر	خانم دکتر سوسن ولیزاده	کنفرانس: بیب کارت دو دانشجو:
پانزدهم	ریتم های بیولوژیکی خواب	آقای محمد ارشدی بستان آباد	کنفرانس: بیب کارت دانشجو:
شانزدهم	لمس محدود قلمرو انسان	آقای محمد ارشدی بستان آباد	بیب کارت دانشجو:
هفدهم	امتحان کتبی		

## تکالیف دانشجویان:

- ۱- ارائه یک خلاصه کارت در ارتباط با مطالب درس طبق جدول
- ۲- ارائه یک کنفرانس دو نفره یا تک نفره در ارتباط با موضوعات طبق جدول (ارائه پاورپوینت در جلسه مربوطه و تحویل نسخه کتبی حداکثر تا پایان ترم)
- ۳- امتحان کتبی پایان ترم (از مباحث حمایت روانی- اجتماعی نوزاد و خانواده در NICU، رشد و تکامل، محرومیت از ادراکات حسی و دریافت بیش از حد آن - مراقبت تسکینی و بازتوانی)

## روش ارزشیابی:

- ۱- به هر کارت خلاصه نویسی ۴ نمره تعلق می‌گیرد. ۴ نمره مربوط به بیب کارتها می‌باشد.  
{مقاله مرتبط، سه سال اخیر، جملات فارسی واضح و روان، ارائه در کلاس در زمان مقرر، نصف کاغذ A4 تک رو یا پشت و رو- شامل: مشخصات(دانشجو، درس، مدرس، مقاله) و محتوای(مقدمه و هدف، روش، نتایج و بحث و کلمات کلیدی)}
  - ۲- سمینار ۵ نمره را به خود اختصاص می‌دهد.  
{در نمره دهی به سمینارها مواردی از قبیل هماهنگی اولیه با مدرس مربوطه و ارائه در زمان مقرر، مقدمه، محتوای نتیجه گیری با پیشنهادات، نحوه ارائه و سخنرانی، استفاده از وسائل سمعی و بصری و جدید بودن منابع مد نظر می‌باشد. ارائه گزارش کتبی الزامی است و ۲.۵ نمره دارد}.
  - ۳- امتحان کتبی پایان ترم ۱۰ نمره خواهد داشت.
  - ۴- حضور فعال دانشجو در کلاس درس ۱ نمره خواهد داشت.
- جمع- ۲۰

## منابع پیشنهادی از طرف وزارتخانه:

Taylor C, Lilis C. Fundamentals of Nursing. Lippincott Williams & Wilkins. Last Ed.  
دهقان نیری ناهید. جلالی نیا فاطمه. نظریه پردازی و نظریه های پرستاری. تهران.  
و منابع اضافی معرفی شده از طرف اساتید